	მოდული I (მოცულობა არაუმეტეს 60 კრედიტისა): თბოგაზმომარაგება და ვენტილაცია.

	მოდულზე დაშვების წინაპირობა: სტუდენტს ათვისებული უნდა ჰქონდეს მშენებლობის საგანმანათლებლო პროგრამის სრული  მოკლე ციკლი (120 კრედიტი) ან ნაწილობრივ, არა ნაკლებ 105 კრედიტი


	№

	საგნის კოდი
	საგანი
	დაშვების წინაპირობა
	ECTS კრედიტი

	
	
	
	
	სემესტრი

	
	
	
	
	V
	VI

	1.
	
	გათბობა I
	ფიზიკა II,
ჰიდრავლიკა
	6
	

	2.
	
	გაზმომარაგება I
	ჰიდრავლიკა
	6
	

	3.
	
	ვენტილაცია
	ფიზიკა II,

ჰიდრავლიკა
	6
	

	4.
	
	თბომაგენერირებელი დანადგარები
	ფიზიკა
	6
	

	5.
	
	გათბობის, ვენტილაციის და ჰაერის კონდიცირების სისტემების სითბო-სიცივით მომარაგება.
	ჰიდრავლიკა
	3
	

	6.
	
	თბოგაზმომარაგებისა და ვენტილაციის სისტემების ავტომატიზაცია
	ფიზიკაII
	3
	

	7.
	
	გათბობა II
	ჰიდრავლიკა
	
	6

	8.
	
	გაზმომარაგება II
	ჰიდრავლიკა
	
	6

	9.
	
	ჰაერის კონდიცირება
	ფიზიკა II თბომასაგადაცემა
	
	6

	10.
	
	ენერგოაუდიტი და ენერგომენეჯმენტი
	               _
	
	6

	11.
	
	წარმოების ორგანიზაცია და მართვა
	               _
	
	3

	12.
	
	სამშენებლო კონსტრუქციები
	საინჟინრო გრაფიკა
	
	3

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	სემესტრში
	30
	30

	წელიწადში
	60


პროგრამის სასწავლო გეგმა

	№
	საგნის კოდი
	საათები

საგანი
	ECTS  კრედიტი\ საათი
	ლექცია
	სემინარი (ჯგუფში მუშაობა)
	პრაქტიკული
	ლაბორატორიული
	პრაქტიკა
	საკურსო სამუშაო/პროექტი
	დამოუკიდე​ბელი მუშაობა

	1. 
	
	ვენტილაცია
	6/162
	30
	
	30
	
	
	15
	87

	2. 
	
	თბომაგენერირებელი დანადგარები
	6/162
	45
	
	30
	
	
	
	87

	3. 
	
	გათბობის, ვენტილაციის და ჰაერის კონდიცირების სისტემების სითბო-სიცივით მომარაგება.
	3/81
	15
	
	15
	
	
	
	51

	4. 
	
	თბოგაზმომარაგებისა და ვენტილაციის სისტემების ავტომატიზაცია
	3/81
	15
	
	15
	
	
	
	51

	5. 
	
	გათბობა I
	6/162
	30
	
	15
	15
	
	15
	87

	6. 
	
	გათბობა II
	6/162
	30
	
	30
	
	
	15
	87

	7. 
	
	გაზმომარაგება I
	6/162
	30
	
	30
	15
	
	
	87

	8. 
	
	გაზმომარაგება II
	6/162
	30
	
	30
	
	
	15
	87

	9. 
	
	ჰაერის კონდიცირება
	6/162
	30
	
	30
	
	
	15
	87

	10. 
	
	ენერგოაუდიტი და ენერგომენეჯმენტი
	6/162
	45
	
	30
	
	
	
	87

	11. 
	
	წარმოების ორგანიზაცია და მართვა
	3/81
	15
	
	15
	
	
	
	51

	12. 
	
	სამშენებლო კონსტრუქციები
	3/81
	15
	
	15
	
	
	
	51

	13. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	№
	საგნის კოდი
	საგანი
	ზოგადი და დარგობრივი  კომპეტენტურობები

	
	
	
	ცოდნის პრაქტიკაში გამოყენების უნარი
	დასკვნის გაკეთების უნარი
	წერითი კომუნიკაბელურობა
	ზეპირი კომუნიკაბელურობა
	სწავლის უნარი
	ღირებულებები
	ცოდნა და გაცნობიერება
	დამოუკიდებლად მუშაობის უნარი
	ექსპერტული ცოდნისა და ტექნოლოგიების გამოყენება
	გუნდური მუშაობა

	1. 
	
	გათბობა I
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	2. 
	
	გაზმომარაგება I
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	3. 
	
	ვენტილაცია
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	4. 
	
	თბომაგენერირებელი დანადგარები
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	5. 
	
	გათბობის, ვენტილაციის და ჰაერის კონდიცირების სისტემების სითბო-სიცივით მომარაგება.
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	6. 
	
	თბოგაზმომარაგებისა და ვენტილაციის სისტემების ავტომატიზაცია
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	7. 
	
	გათბობა II
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	8. 
	
	გაზმომარაგება II
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	9. 
	
	ჰაერის კონდიცირება
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	10. 
	
	ენერგოაუდიტი და ენერგომენეჯმენტი
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	11. 
	
	წარმოების ორგანიზაცია და მართვა
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	12. 
	
	სამშენებლო კონსტრუქციები
	X
	X
	
	
	
	
	
	X
	
	X

	13. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


თავისუფალი  კომპონენტები (მოდული/საგანი) თბოგაზმომარაგება და ვენტილაცია.
	მოდული I (მოცულობა არაუმეტეს 60 კრედიტისა): 


	მოდულზე დაშვების წინაპირობა: 

	№
	საგნის კოდი
	საგანი
	დაშვების წინაპირობა
	ECTS კრედიტი

	
	
	
	
	სემესტრი

	
	
	
	
	VII
	VIII

	1. 
	
	თანამედროვე არატრადიციული ჰაერის კონდიცირების სისტემები.
	
	6
	

	2. 
	
	თბოგაზმომარაგების და ვენტილაციის სისტემების ელექტრონული მოდელირება.
	
	6
	

	3. 
	
	გაზმომარაგების სისტემების რეაბილიტაცია-რეკონსტრუქციის თანამედროვე სისტემები.
	
	
	6

	4. 
	
	განახლებადი ენერგიის წყაროები გათბობა, ვენტილაციის, ჰაერის კონდიცირების სისტემებისათვის.
	
	
	6

	5. 
	
	
	
	
	6

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	

	სულ კრედიტი
	18  12


